
令和３年９月１５日  

羽黒小学校保護者の皆様へ 

                                                   犬山市立羽黒小学校長 

                                                               中 野   実 

 

暴風警報発表時における児童の登下校について 

 

  秋涼の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、

本校の教育活動に格別のご理解とご支援・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。厚くお礼申

し上げます。 

さて、台風１４号が日本に接近しており、その影響が心配される状況です。年度当初にもお知ら

せいたしましたが、本校では、台風の接近などに伴う児童の登下校の対応を、下記のように確認さ

せていただきますので、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１  登校する前、犬山市に暴風警報が発表された場合 

  ア 午前６時３０分までに警報が解除された場合は、平常通り午前８時３０分から授業を行いま

す。 

  イ 午前６時３０分から午前１０時までに警報が解除された場合には、午後から授業を行いま

す。自宅で昼食をとって午後１時に学校に到着するよう登校させてください。この場合、メー

ル配信でお知らせします。通学班ごとの出発時刻を裏面に記載してありますので、その表を確

認していただき、出発時刻に合わせて登校させてください。 

  ウ 午前１０時を過ぎてからは、警報の解除の有無にかかわらず、その日の授業はありません。 

※ 給食については、台風情報をもとに直近の情報で判断します。 

※ 道路や橋の破損などで登校が危険な時は、登校を見合わせてください。 

                     （学校へは欠席連絡をお願いします） 

２  登校後、犬山市に暴風警報が発表された場合 

  ア 安全に帰る事ができると認めた場合には、授業を中止して方面別に教師の引率のもと下校さ

せます。保護者の方でご都合がつきましたら、お近くまで迎えに来てください。集合場所ま

では引率できませんので、ご了承ください。 

また、留守家庭の児童は、学校で待機させます。その場合、できる限り早くお迎えをお願

いします。 

  イ 下校が危険であると認めた場合には、引取下校となります。できる限り早くお迎えをお願い

します。その時は、メール配信でお知らせします。よろしくお願いします。 

※ なお、暴風警報発令時は、児童センターは休館となります。 

 

３  犬山市に警報が発表されていない場合 

  ア 警報が発表されていなくても、風雨や雷がひどい時がありますので、ご家庭で判断していた

だき、危険が去ってから登校させてください。 

 状況によっては、学校へ迎えに来ていただくこともあるかもしれません。その時は、

メール配信でお知らせします。よろしくお願いします。 

 



 

令和３年度　通学班集合場所の出発時刻
通学班名 男女 通常の出発時刻 暴風警報が午前10時までに解除されたとき

北野・起 7:45 12:45
八幡前西 7:50 12:50
長塚B・C 7:50 12:50

福住・八幡前東 7:50 12:50
八幡町北Ａ 7:55 12:55
八幡町北Ｂ 7:55 12:55
稲葉・大橋 7:43 12:43

堀田北・城屋敷東 7:50 12:50
男子 7:45 12:45
女子 7:45 12:45

堀田東 7:55 12:55
朝日Ａ 7:40 12:40
朝日Ｂ 7:40 12:40
朝日Ｃ 7:30 12:30
朝日Ｄ 7:45 12:45
吹上２ 7:45 12:45
吹上１ 7:45 12:45

富士見ヶ丘１ 7:50 12:50
富士見ヶ丘２ 7:50 12:50
長塚A１ 7:40 12:40
長塚A２ 7:45 12:45
朝日ヶ丘１ 7:50 12:50
朝日ヶ丘２ 7:50 12:50
金　屋 7:40 12:40
二日町Ａ 7:35 12:35
二日町Ｂ 7:45 12:45
川原口 7:50 12:50

ナビタウン 7:50 12:50
日の出町 7:45 12:45
城屋敷 7:50 12:50
八幡町 8:00 13:00

男子 7:58 12:58
女子 7:55 12:55

蝉屋西 7:50 12:50
男子 7:45 12:45
女子 7:45 12:45

菊　川 7:45 12:45
男子 7:35 12:35
女子 7:35 12:35

椿　台 7:20 12:20
星和苑・米野東 7:30 12:30

南　椿 7:25 12:25

鳳　町

高　橋

蝉屋東

成海・貴船


